
 

 

 ساز و کارهای کنترل و پایش ریسک اعتباری

 

فرآیند مدیریت ریسک اعتباری در بانک ملت فرآیندی جامع و یکپارچه است که در آن از 

از زمان درخواست  شود. فرآیند اعتباری در بانک ملتاستانداردهای اعتبار سنجی استفاده می

 باشد:مشتری تا زمان وصول مطالبات طراحی شده، که به صورت مختصر به شرح ذیل می

  درخواست مشتری: فرآیند اعتبار سنجی مشتریان از دریافت درخواست تسهیلات و خدمات

شود. رفتار مالی و اعتباری مشتری به همراه ظرفیتها و... در این مرحله مورد شروع می

گیرد. برخی از درخواستها با توجه به ریسک بالای مشتری مورد پایش قرار میبررسی و 

گیرد. ریسک برخی از درخواستها، با تغییر در نوع تسهیلات، مبلغ اقساط پذیرش قرار نمی

ریسک نیز به مراحل بعد انتقال  شود. درخواستهای کمو سررسید بازپرداخت تعدیل می

باشد و از سوی کارشناسان اعتباری، ست مشتری دوطرفه مییابد. فرآیند دریافت درخوامی

 گردد. های گوناگونی به مشتری در حوزه دریافت تسهیلات ارائه میمشاوره

  صدور کد اعتباری: به منظور مدیریت ریسک اعتباری مشتریان برای هر مشتری، کد

ات شود. اطلاعادر مینماید، صای که مشتری را به یکی از شعب بانک مربوط میاعتباری ویژه

 مربوط به مشتری از طریق کد مذکور در بانک ملت قابل شناسایی و ارجاع است.

  استعلام سیستم بانکی: بانک ملت به منظور کاهش ریسک اعتباری و مدیریت ریسکهای

مرتبط با ریسک اعتباری مانند ریسک تقلب و تخلف، استعلامات متعددی از مراجع مختلف 

نماید. اهم این استعلامات ای اعتباری، مالی و فردی مشتری دریافت میدر مورد رفتاره

شامل: استعلام چک برگشتی، استعلام معوقات، استعلام روزنامه رسمی و استعلام ثبت 

ر باشند که از مزیتهای برتاحوال است. برخی از استعلامات مذکور کاملا سیستمی و برخط می

 گردد.ب میبانک ملت در شبکه بانکی کشور محسو

  اخذ اطلاعات ذینفع واحد: بانک ملت به منظور مدیریت ریسک تمرکز اعتباری، اطلاعات

نماید. این بخش در تمامی فرآیند اعتباری مربوط با اشخاص مرتبط مشتری را دریافت می

 گردد.بانک توسعه یافته و اعمال می



 

 

  دقیق در مدیریت ریسک اعتباری، اخذ اطلاعات مالی و غیرمالی مشتریان:  به منظور بررسی

 گردد.ای دریافت میتقریبا کلیه اطلاعات مالی و غیرمالی مشتریان طی فرمهای ویژه

 یاقتصاد"، "اعتباری"، "مالی"های کارشناسی: در گزارش کارشناسی وضعیتتهیه گزارش" 

مشتریان تجمیع شده و گزارش واحدی درخصوص مشتری همراه با پیشنهاد و  "فنی"و 

 گردد؛ ظهار نظر اعتباری ارائه میا

 شود و در آوری شده وارد مدل میرتبه بندی مشتری: در این بخش کلیه اطلاعات جمع

 گردد.نهایت رتبه مشتری مشخص می

 


